INDICAÇÃO Nº 254 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
colocação de parquinho no Sítio Escola na Rua João Paulo, n.º 100, bairro Vale Do Sol.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo, proporcionar às
crianças a utilização desses equipamentos lúdicos de forma segura, ampliando assim a
possibilidade de aprendizado e socialização com os demais coleguinhas desta área.

Desta forma, visando melhorar a educação, o bem-estar e
a socialização das crianças, solicita-se o acolhimento desta.

Sala das Sessões, 21 de março de 2023.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de março de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VDVF6RU79RDA0VY3
		2023-03-20T14:49:26-0300